
 
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

МАТУШКИНО  
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 05 сентября 2017года № 13/2 
 
О согласовании ежеквартального 
сводного районного календарного 
плана по досуговой, социально- 
воспитательной, физкультурно - 
оздоровительной и спортивной 
работе с населением по  месту 
жительства на IV квартал 2017 
года 

  

 
     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 
обращением главы управы района Матушкино города Москвы от 04 сентября 
2017 года № 01-08-1200/7,  поступившего в Совет депутатов 04 сентября 2017 
года № МОМ-1/15-220/7, Совет депутатов муниципального округа 
Матушкино решил: 
     1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2017 года 
(приложение). 
     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского 
административного округа города Москвы и управу района Матушкино города 
Москвы на следующий рабочий день после его принятия. 
     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Матушкино в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.matushkino.ru. 
     4. Контроль за выполнением  настоящего решения  возложить на главу 
муниципального округа Матушкино Анисимова В.В. 
 
Глава муниципального округа 
Матушкино                                                                                      В.В. Анисимов 

http://www.matushkino.ru/


  Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа Матушкино 
от 05сентября 2017 года № 13/2 

 
Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 
на IV квартал 2017 года 

 
№ 
п/п 

Наименование 
 мероприятия 

Дата и время 
проведения 

Место 
 проведения 

Охват Ответственный Финан-е 

Октябрь 
1 Мероприятия ко Дню старшего поколения:      
- Конкурс  «Песни прошлых лет» Сентябрь  

2017 г. 
-  

Октябрь 
2017 г. 

ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

Корп. 205А 

50 ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

 

- "Добрых рук мастерство". Выставка работ к 
Международному Дню пожилого человека  в 
технике "рисование шерстью" или 
"шерстяная акварель". Автор работ - И.Е. 
Даниленко.   

01.10.2017 г.-
31.10.2017 г. 

ГБУК г. Москвы ЦБС 
"ЗелАО" библиотека 

 № 254 
(корп.232) 

25 ГБУК г. Москвы ЦБС 
"ЗелАО" библиотека  

№ 254 

 

- «День добра и уваженья» – традиционный 
праздник ко Дню старшего поколения 

04.10.2017 г. 
17.00 ГБУ "Заря", корп.233 45 ГБУ "Заря" 

5,0 
гос. 

задание  
- «Осеннее настроение» - мастер-класс в арт-

студии «Мастерёнок» (изготовление 
открыток, скрапбукинг) 

05.10.2017 г. 
17.00 ГБУ "Заря", корп.233 15 ГБУ "Заря"  

- «Старость в радость» - открытое занятие в 
объединении «Гармония тела»  

10.10.2017 г. 
19.00 ГБУ "Заря", корп.233 10 ГБУ "Заря"  

- Осенний бал для жителей старшего 
поколения. 

11.10.2017 г. 
15.00 

ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

корп. 205А 

100 ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

 



  
- Оказание парикмахерских услуг в салонах – 

парикмахерских района Матушкино 
Октябрь 
2017 г.  

 

Салон красоты 
«Хороший», 

Салон красоты «Яна»  
 

30 Управа района 
Матушкино 

15.0-
привле-
ченные 
сред-ва 

2 Мероприятия ко Дню учителя:      
- Поздравление  руководителей 

общеобразовательных учреждений района с 
Днем учителя на официальном сайте управы 
района Матушкино.  

05.10.2017 г. Общеобразовательные 
учреждения района 

Матушкино 

3 Управа района 
Матушкино 

6,0 
привле-
ченные 
сред-ва 

- Экскурсия для школьников в музей 
«Матушкино»                                                        

1-я декада 
октября 
2017 г. 
16.00  

ГБУ "Заря", корп.161, 
помещение 2 

25 ГБУ "Заря"  

3 Проведение осенних субботников на 
территории района с участием ветеранских 
организаций и молодежных общественных 
организаций.  

2-я декада 
октября 
2017 г. 

Район Матушкино 200 Управа района 
Матушкино 

 

4 Мероприятия ко Дню памяти жертв 
политических репрессий: 

     

- Оказание поддержки  участникам митинга 
памяти жертв политических репрессий.  
Предоставление цветов. 

30.10.2017 г. г. Москва,  
Лубянская площадь 

20 Управа района 
Матушкино 

1.2 
привле-
ченные 
сред-ва 

Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт 
5 Открытый турнир по дартс, посвященный 

Дню пожилого человека 
01.10.2017 г. 

18.00 
Шахматный клуб 

«Спартаковец», корп.239 30 
ГБУ "Заря" 5,0 

 гос. 
задание  

6 Детский турнир по быстрым шахматам 01.10.2017 г. 
12.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

7 Взрослый турниры по быстрым шахматам 01.10.2017 г. 
15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 22 ГБУ "Заря"  

8 Мастер-класс по брейк-дансу 02.10.2017 г. 
17.00 Корп. 233 24 ГБУ "Заря"  

9 Мастер-класс в секции авиамоделирования 04.10.2017 г. 
15.00 Корп. 409 12 ГБУ "Заря"  



10 Мастер-класс по аэробике, посвященный 
Дню пожилого человека. 
 

05.10.2017 г. 
20.00 Корп. 233 12 

ГБУ "Заря"  

11 Открытая тренировка по флорболу 05.10.2017 г. 
16.00 

Спорт. площадка у  
корп. 165 стр.1 12 ГБУ "Заря"  

12 Участие в финальных окружных 
соревнованиях по волейболу «Московский 
двор - спортивный двор» 

07.10.2017 г. ФОК «Радуга» 20 
ГБУ "Заря"  

13 Детский турнир по быстрым шахматам 08.10.2017 г. 
12.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

14 Взрослый турниры по быстрым шахматам 08.10.2017 г. 
15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 22 ГБУ "Заря"  

15 Открытая тренировка по футболу 11.10.2017 г. 
16.00 

Спорт. площадка корп. 
138 20 ГБУ "Заря"  

16 Участие в финальных окружных 
соревнованиях по настольному теннису 
«Московский двор- спортивный двор» 

14.10.2017 г. ФОК «Радуга» 16 
ГБУ "Заря"  

17 Участие в финальных окружных 
соревнованиях по волейболу «Спорт для 
всех» 

14.10.2017 г. ФОК «Савелки» 20 
ГБУ "Заря"  

18 Участие в финальных окружных 
соревнованиях по армспорту «Спорт для 
всех» 

14.10.2017 г. ФОК «Малино» 20 
ГБУ "Заря"  

19 Открытый турнир по регби среди детских 
команд на призы ГБУ «Заря» 

15.10.2017 г. 
12.00 

Регбийный стадион в 
Парке победы 60 ГБУ "Заря"  

20 Детский турнир по быстрым шахматам 15.10.2017 г. 
12.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

21 Взрослый турниры по быстрым шахматам 15.10.2017 г. 
15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 22 ГБУ "Заря"  

22 Открытая тренировка по самбо 16.10.2017 г. 
15.00 Корп. 233 12 ГБУ "Заря"  

23 Мастер-класс в секции авиамоделирования 18.10.2017 г. 
15.00 Корп. 409 12 ГБУ "Заря"  

24 Участие в финальных окружных 
соревнованиях по настольному теннису 
«Спорт для всех» 

21.10.2017 г. ФОК «Радуга» 12 
ГБУ "Заря"  



25 Детский турнир по быстрым шахматам 22.10.2017 г. 
12.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

26 
Взрослый турниры по быстрым шахматам 22.10.2017 г. 

15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 

 
22 

ГБУ "Заря"  

27 Мастер-класс в секции смешанных 
единоборств 

23.10.2017 г. 
17.00 Корп. 233 10 ГБУ "Заря"  

28 Участие в финальных окружных 
соревнованиях спортивных семей Водные 
старты «Всей семьей за здоровьем» 

28.10.2017 г. ФОК «Радуга» 20 
ГБУ "Заря"  

29 Детский турнир по быстрым шахматам 29.10.2017 г. 
12.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

30 Взрослый турниры по быстрым шахматам 29.10.2017 г. 
15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 22 ГБУ "Заря"  

Ноябрь 
31 Мероприятия ко Дню народного единства:      
- Тематические выставки работ 

изобразительного и декоративно - 
прикладного творчества, посвященных Дню 
народного единства. 

01.11.2017 г.-
10.11.2017 г. 

ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

(корп. 126), 
библиотека № 254 

(корп.232), 
библиотека № 251 

(корп.2514) 
ДХШ №9 

50 ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский», 
Библиотека № 254, 
Библиотека № 251 

ДХШ №9 

 

- «Вместе дружная семья» - мастер-класс, 
посвященный Дню народного единства 

02.11.2017 г. 
17.00 ГБУ "Заря", корп.233 15 ГБУ "Заря"  

- "Урок дружбы". Познавательная презентация 
ко Дню народного единства 

03.11.2017 г. 
11.00  

Центральная детская 
библиотека №251 

(корп.401) 

25 Центральная детская 
библиотека №251 

 

- "Сила России в единстве". Информационный 
час ко Дню народного единства.  6+ 

08.11.2017 г.  
14:00 

ГБУК г. Москвы ЦБС 
"ЗелАО" библиотека 

 № 254 
(корп.232) 

20 ГБУК г. Москвы ЦБС 
"ЗелАО" библиотека 

 № 254 

 

32 Мероприятия ко Дню толерантности:      
- «Мы разные, но мы вместе!» групповой 

тренинг для подростков и молодежи в 
2-я декада 

ноября ГБУ "Заря", корп.233 20 ГБУ "Заря"  



молодежном клубе «Вектор»  2017 г. 
17.00 

- Мастер-класс «Танцуют все» в 
хореографической студии «Очарование» 

12.11.2017 г. 
17.00 корп.147, помещение 3 15 ГБУ "Заря"  

- «Я скульптор своей жизни» 
 - тренинг для молодежи в молодежном 
центре «Вектор» 

2-я декада 
ноября 

 2017 г.17.00 
ГБУ "Заря", корп.233 20 

ГБУ "Заря"  

- Праздничная программа «Мы разные, но мы 
вместе!»  для подростков и молодежи 

15.11. 2017 г. 
12.00 ГБОУ Школа 842 40 

ГБУ "Заря" 5,0 
гос. 

задание 
 Экскурсии для школьников в музей 

«Матушкино»                                                         
2-я декада 

ноября 
 2017 г. 
16.00   

ГБУ "Заря", корп.161, 
помещение 2 

25 ГБУ "Заря"  

33 Мероприятия ко Дню матери России:      
- Тематические выставки рисунков и детских 

работ, посвященные Дню матери. 
15.11.2017 г.-
30.11.2017 г.  

ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

(корп. 126), 
библиотека № 254 

(корп.232), 
библиотека № 251 

(корп.2514) 
ДХШ №9 

150 ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский», 
Библиотека № 254, 
Библиотека № 251 

ДХШ №9 

 

- «С любовью о мамочке» - праздничная 
программа, посвященная Дню матери» 

22.11. 2017 г. 
17.00 ГБУ «Заря», корп.233 40 

ГБУ "Заря" 5,0 
гос.зада-

ние 
-  "Мама – главное слово". Тематический вечер 

ко Дню матери. 0 + 
23.11.2017 г. 

14:00 
ГБУК г. Москвы ЦБС 
"ЗелАО" библиотека  

№ 254 (корп.232) 

20 ГБУК г. Москвы ЦБС 
"ЗелАО" библиотека  

№ 254 

- 

- «Мамы наши – просто сказка» - выставка 
детских работ коллектива «Маковка» 

27.11.2017 г.-
30.11.2017 г. 

10-18.00 
ГБУ "Заря", корп.233 50 

ГБУ "Заря"  

- «Песочная картина для мамы» - открытое 
занятие творческого объединения «Песочная 
сказка»          

27.11.2017 г. 
19.00 ГБУ "Заря", корп.233 10 

ГБУ "Заря"  

- «Мама! С праздником тебя!» - открытое 29.11.2017 г. корп.147, помещение 3 20 ГБУ "Заря"  



занятие в хореографической студии 
«Очарование» 

17.00 

- «Цветы для мамы» - мастер-класс в арт-
студии «Мастерёнок» (изготовление панно) 

30.11.2017 г. 
17.00 ГБУ "Заря", корп.233 15 

ГБУ "Заря" 5,0 
гос.зада-

ние 
- Праздничная программа, посвященная Дню 

матери. 
3-я декада 

ноября 
 2017 г. 

ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

(корп.205а) 

40 Управа района 
Матушкино 

116,1-
бюджет 
города 

Москвы 
- Возложение цветов к памятному камню, 

открытому на Аллее памяти в честь 
военнослужащих Зеленоградцев, погибших в 
мирное время. 

3-я декада 
ноября 
2017 г. 

Парк «Ровесник» 
(5микрорайон) 

30  Управа района 
Матушкино, 

РОО «Материнская 
память» 

5,0 
привле-
ченные 
сред-ва 

- Благотворительный обед, для матерей, чьи 
сыновья погибли в мирное время. 
Поздравление с праздником. 

3-я декада 
ноября 
2017 г. 

Место  
уточняется 

10 Управа района 
Матушкино  

 

20,0 
привле-
ченные 
сред-ва 

- Оказание парикмахерских услуг в салонах – 
парикмахерских района Матушкино матерей, 
чьи сыновья погибли в мирное время. 

Октябрь 
2017 г.  

 

Салон красоты 
«Хороший»  

 

10 Управа района 
Матушкино 

10.0-
привлеч
енные 

сред-ва 
Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт 

34 Мастер-класс по аэробике, посвященный 
Дню народного единства 

02.11.2017 г. 
20.00 Корп. 233 12 ГБУ "Заря"  

35 Открытая тренировка по футболу 03.11.2017 г. 
16.00 

Спорт. площадка корп. 
138 20 ГБУ "Заря"  

36 Участие в финальных окружных 
соревнованиях по дартс «Московский двор- 
спортивный двор» 

04.11.2017 г. ФОК «Савелки» 10 
ГБУ "Заря"  

37 Участие в финальных окружных 
соревнованиях по дартс «Спорт для всех» 04.11.2017 г. ФОК «Савелки» 10 ГБУ "Заря"  

38 Детский турнир по быстрым шахматам 05.11.2017 г. 
12.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

39 Взрослый турниры по быстрым шахматам 05.11.2017 г. 
15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 22 ГБУ "Заря"  

40 Финальные соревнования Открытого 05.11.2017 г. Шахматный клуб 40 ГБУ "Заря" 5,0 



детского турнира по быстрым шахматам на 
Кубок ГБУ «Заря» 

12.00 «Спартаковец», корп.239 гос.зада-
ние 

41 Мастер-класс в секции авиамоделирования 08.11.2017 г. 
15.00 Корп. 409 12 ГБУ "Заря"  

42 Детский турнир по быстрым шахматам 12.11.2017 г. 
12.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

43 Взрослый турниры по быстрым шахматам 12.11.2017 г. 
15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 22 ГБУ "Заря"  

44 
Мастер-класс по волейболу  

15.11.2017 г. 
20.00 

 
ПК №50 12 

ГБУ "Заря"  

45 Мастер-класс в секции смешанных 
единоборств 

16.11.2017 г. 
17.00 Корп. 233 10 ГБУ "Заря"  

46 Детский турнир по быстрым шахматам 19.11.2017 г. 
12.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

47 Взрослый турниры по быстрым шахматам 19.11.2017 г. 
15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 22 ГБУ "Заря"  

48 Мастер-класс по брейк-дансу 20.11.2017 г. 
17.00 Корп. 233 24 ГБУ "Заря"  

49 Мастер-класс по настольному теннису 21.11.2017 г. 
16.00 Корп. 233 12 ГБУ "Заря"  

50 Открытая тренировка по дартс 23.11.2017 г. 
17.00 Корп. 239 10 ГБУ "Заря"  

51 Открытая тренировка по самбо 24.11.2017 г. 
15.00 Корп. 233 12 ГБУ "Заря"  

52 Детский турнир по быстрым шахматам 26.11.2017 г. 
12.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

53 Взрослый турниры по быстрым шахматам 26.11.2017 г. 
15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 22 ГБУ "Заря"  

54 Мастер-класс в секции авиамоделирования 29.11.2017 г. 
15.00 Корп. 409 12 ГБУ "Заря"  

55 Мастер-класс по хоккею 30.11.2017 г. 
16.00 

Спорт. площадка  
у корп. 165 стр.1 12 ГБУ "Заря"  

Декабрь 



56 Мероприятия ко Дню воинской Славы. 
76-я годовщина начала контрнаступления 
советских войск против немецко-
фашистских войск в битве под Москвой. 

     

- «Никто не забыт, ничто не забыто»- 
проведение памятно-мемориальных 
мероприятий, возложение цветов и корзин к 
Монументу Славы на 40-м км 
Ленинградского шоссе и памятным знакам 
района. 

1-я декада 
декабря 
2017 г. 
12.00  

 

Монумент Славы  
на 40 км.  

Ленинградского шоссе, 
памятные знаки района 

Матушкино 

30 Управа района 
Матушкино  

89.0-
бюджет 
города 

Москвы 

- Встреча главы управы с ветеранами ВОВ и 
активом Совета ветеранов района 
Матушкино. 
Праздничная концертная программа. 
Вручение подарков. 

1-я декада 
декабря 
2017 г. 
16.00 

ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

(корп. 205-а) 
 

40 Управа района 
Матушкино 

107,1-
бюджет 
города 

Москвы 

- Персональное поздравление ветеранов ВОВ-
участников битвы под Москвой с 
праздником. 

1-я декада 
декабря  
2017 г. 

Адресно 10 Управа района 
Матушкино    

 

- «Наши деды – славные победы» - выставка  
работ творческой студии «Маковка»  

01.12.2017 г. 
08.12.2017 г. 
10.00-18.00 

ГБУ "Заря", корп.233 50 
ГБУ "Заря"  

- «Зеленоград – рубеж обороны Москвы» - 
программа, посвященная Битве под Москвой 

01.12.2017 г. 
12.00 ГБОУ «Школа №842» 50 ГБУ "Заря" 

5,0 
гос. 

задание 
- "Московская битва"- комплексное 

мероприятие, направленное на 
патриотическое воспитание детей и 
подростков. 
 

05.12.2017 г. 
11.00-15.00 

Центральная детская 
библиотека №251 

(корп.401) 
25 Центральная детская 

библиотека №251  

- Экскурсия для жителей района Матушкино в 
музей «Матушкино» 

1-я декада 
декабря 
2017 г. 
16.00 

Корп. 161, помещение 2 20 ГБУ "Заря"  

- "Полководцы Победы"- познавательная 
презентация ко Дню героев Отечества 

09.12.2017 г. 
11.00-15.00 

Центральная детская 
библиотека №251 

(корп.401) 

25 Центральная детская 
библиотека №251 

 

 



57 Мероприятия к Международному Дню 
инвалидов: 

     

- Творческий конкурс среди жителей района 
Матушкино «Самые, самые!». 

1-я декада 
декабря  
2017 г. 

 

ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

(корп. 205-а) 

50 Управа района 
Матушкино, ГБУ 

ТЦСО 
«Зеленоградский» 

 

- Концерт, посвященный  Международному 
Дню инвалида. Совместно с общественными 
организациями инвалидов города 
Зеленограда. 

05.12.2017 г. 
11.45 

ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

Корп. 205А 

80 ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский 

 

- «Мы умеем танцевать» танцевальный мастер-
класс в хореографической студии 
«Очарование» 

06.12.2017 г. 
18.00 

ГБУ «Заря», корп.147, 
помещение 3 15 

ГБУ "Заря"  

- "Основной закон нашей жизни" - 
комплексное мероприятие для школьников 

12.12.2017 г. 
11.00-15.00 

Центральная детская 
библиотека №251 

(корп.401) 
 

25 Центральная детская 
библиотека №251 

 

 

- «5-ти минутные упражнения для гибкости» - 
открытое занятие творческого объединения 
«Гармония тела»          

12.12.2017 г. 
19.00 ГБУ "Заря", корп.233 15 

ГБУ "Заря"  

58 Мероприятия к Новому году 
 и Рождеству: 

     

- «Праздник к нам приходит» - новогодняя 
выставка детских работ творческой студии 
«Маковка»  

18.12.2017 г.-
29.12.2017 г. 
10.00-18.00 

ГБУ "Заря", корп.233 50 
ГБУ "Заря"  

- «Зимняя сказка» - новогодняя игровая 
программа для детей в семейном театре 
«Маски» 

20.12.2017 г. 
17.30 ГБУ "Заря", корп.233 25 

ГБУ "Заря"  

- «Волшебные игрушки» - мастер-класс в арт-
студии «Мастерёнок» (соленое тесто, зерна) 

21.12.2017 г. 
17.00 ГБУ "Заря", корп.233 15 ГБУ "Заря"  

- «Конкурс Снегурочек» в молодежном клубе 
«Вектор» 

22.12.2017 г. 
17.00 ГБУ "Заря", корп.233 20 ГБУ "Заря"  

- «Итоги уходящего года» - открытая встреча 
клуба «Территория Вдохновения» 

27.12.2017 г. 
19.00 ГБУ «Заря», корп.233 15 ГБУ "Заря"  

- Выставка декоративно прикладного 
искусства, посвященная Новому году и 

28.12.2017 г. 
10.00-13.00 

ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

45 ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

 



Рождеству Христову. Корп. 205А 
- Новогоднее представление «Волшебное 

время» для жителей 
Декабрь 
2017 г. 

Площадь Юности 200 ГБУ "Заря" 5,0 
гос.зада

н. 
- «Новогодний хоровод» - игровая 

развлекательная программа для детей района 
Матушкино 

Декабрь  
2017 г. 

 
ГБУ "Заря", корпус 233 40 

ГБУ "Заря" 5,0 
гос.зада

н. 
- «Танцевальный серпантин» - новогодняя 

встреча в хореографической студии 
«Очарование» 

Декабрь  
2017 г. 

ГБУ "Заря", 
Корпус 147, 
помещение 3 

15 
ГБУ "Заря"  

- Традиционная новогодняя встреча жителей 
деревень Матушкино, Савелки, Ржавки в 
музее «Матушкино» 

Декабрь  
2017 г.  

Корп. 161,  
помещение 2 

30 ГБУ "Заря"  

- Праздничное мероприятие для активных 
жителей района Матушкино, посвященное 
встрече Нового 2018 года и празднованию 
Рождества Христова 

3-я декада 
декабря 
 2017 г. 

ГБОУ Школа № 618 
(корп.222а) 

 Управа района 
Матушкино 

100,0 
бюджет 
города 

Москвы 
- Рождественский бал для жителей района 

Матушкино 
17.01.2018 г. 

15.00 
ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 
Корп. 205А 

100 ГБУ ТЦСО 
«Зеленоградский» 

 

Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт 
59 Детский турнир по быстрым шахматам 03.12.2017 г. 

12.00 
Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

60 Взрослый турниры по быстрым шахматам 03.12.2017 г. 
15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 22 ГБУ "Заря"  

61 Открытая тренировка по дартс 03.12.2017 г. 
18.30 Корп. 239 10 ГБУ "Заря"  

62 Детский турнир по настольному теннису 05.12.2017 г. 
16.00 Корп. 233 12 ГБУ "Заря"  

63 Мастер-класс в секции авиамоделирования 06.12.17 г. 
15.00 Корп. 409 12 ГБУ "Заря"  

64 Мастер-класс по брейк-дансу 07.12.2017 г. 
17.00 Корп. 147 12 ГБУ "Заря"  

65 Детский турнир по быстрым шахматам 10.12.2017 г. 
12.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

66 Взрослый турниры по быстрым шахматам 10.12.2017 г. Шахматный клуб 22 ГБУ "Заря"  



15.00 «Спартаковец» корп. 239 
67 Мастер-класс в секции смешанных 

единоборств 
14.12.2017 г. 

17.00 Корп. 233 10 ГБУ "Заря"  

68 Новогодний традиционный спортивный 
праздник «Отцы и дети» 

16.12.2017 г. 
12.00 

Спортивная площадка, 
корп.165 стр.1 40 

ГБУ "Заря" 5,0 
гос. 

задание 
69 Детский турнир по быстрым шахматам 17.12.2017 г. 

12.00 
Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

70 Взрослый турниры по быстрым шахматам 17.12.2017 г. 
15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 22 ГБУ "Заря"  

71 Мастер-класс в секции авиамоделирования 20.12.2017 г. 
15.00 Корп. 409 12 ГБУ "Заря"  

72 Открытая тренировка по самбо 22.12.2017 г. 
15.00 Корп. 233 12 ГБУ "Заря"  

73 Открытый традиционный новогодний турнир 
по волейболу «МИКСТ» 

24.12.2017 г. 
12.00 

Политехнический 
колледж № 50 40 

ГБУ "Заря" 5,0 
гос. 

задание 
74 Детский турнир по быстрым шахматам 24.12.2017 г. 

12.00 
Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 16 ГБУ "Заря"  

75 
Взрослый турниры по быстрым шахматам 24.12.2017 г. 

15.00 

Шахматный клуб 
«Спартаковец» корп. 239 

 
22 

ГБУ "Заря"  

76 Новогодний мастер-класс по аэробике  25.12.2017 г. 
20.00 Корп. 233 12 ГБУ "Заря"  

77 Участие в финальных окружных 
соревнованиях по мини-футболу 
«Московский двор- спортивный двор» 

декабрь ФОК «Савелки» 40 
ГБУ "Заря"  

78 Участие в финальных окружных 
соревнованиях по хоккею «Золотая шайба» 
«Московский двор- спортивный двор» 

декабрь ФОК «Ледовый 
дворец» 30 

ГБУ "Заря"  

         
 
 
 

   


